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Szereg leków, podawanych doustnie ulega
w soku żołądkowymi inaktywacji lulb rozkłado¬
wi, bądź też powoduje * podrażnienie górnych
odcinków przewodu pokarmowego. Afby usu¬

nąć te niedogodności, należy leki te doprowa¬
dzić do dwunastnicy lub jelita cienkiego. Cel
ten osiąga się przez podawanie leków w posta¬
ci drażetek otoczonych powłoczką nierozpu¬
szczalną w soku żołądkowym, a rozpuszczającą
się~dopiero w jelitach? Powłóczki takie wytwa¬
rza się zwykle np. z szelaku, damary, mastyksu,
sandaraku, estrów, jak np. stearynianu n^bu-
tylowego, ftalanu acetylocelulozy, a również z

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są mgr Wacław
Chrząszcz, dr Leszek Krówczyński i mgr Je¬
rzy SurowieckL

pochodnych cukrów i kwasu ftalowego itp.
wymienione środki do wytwarzania powłoczek
na drażetkach są trudno dostępne i drogie.

Stwierdzono, że można nanieść na drażetki
powłoki o wymaganej odporności na działanie
soku żołądkowego, z surowców łatwo dostęp¬
nych, jeżeli drażetki pokryje się dwoma war¬
stwami, z których wewnętrzna powinna wy¬
kazywać szczególną odporność na działanie so¬
ku żołądkowego* a zewnętrzna wysoką odpor¬
ność mechaniczną. Jako warstwę zewnętrzną
stosuje się znaną masę do drażowania, skła¬
dającą się z mieszaniny talku ze stearynianem
magnesowym. Jak wykazały badania, miesza¬
nina ta mimo odporności mechanicznej i od¬
porności na działanie soku żołądkowego nie
zabezpiecza leku przed jego przedwczesnym
rozpuszczeniem się, ponieważ powłoki z niej
wytworzone nie są szczelne. Dopiero przez
wprowadzenie pod warstwą z tej mieszaniny



dodatkowej warstw/ podkładowej, szczególnie
odpornej na działanie soku żołądkowego, moż¬
na otrzymać .pożądany produkt. Warstwę pod¬
kładową według wynalazku sporządza <się z że¬
latyny zdenaturowanej alkoholowymi roztwo¬
rem kalafonii. Znany sposób denaturowania
żelatyny samym alkoholem nie prowadzi w
tym przypadku do otrzymania powłoki trudno
rozpuszczalnej w soku żołądkowym.

Pokrywanie drażetek powłoczką nierozpu¬
szczalną w soku żołądkowym przeprowadza się
następująco: tatoleftkę zawierającą lek wraz z
wypełniaczami powleka się roztworem żelaty¬
ny w glicerynie, a następnie alkoholowym roz¬
tworem kalafonii, zawierającym 10—30°/o kala¬
fonii rozpuszczonej w alkoholu etylowym. Tak
wytworzoną warstwę podkładową pokrywa się
następnie (warstewką talku ze stearynianem
magnezowym, a w końcu* cukrem. Układanie
mieszaniny talku ze stearynianem przeprowa¬
dza się kilkakrotnie, dodając na przemian al¬
koholowego roztworu kalafonii. Z chwilą, kie-

dy otrzyma się warstwę o dostatecznej grubo¬
ści, drażetkę pokrywa się culkrem.

Drażetki pokryte powłoczką otrzymaną spo¬
sobem według wynalazku, wytrzymują działa¬
nie soku żołądkowego w ciągu około 6 godzin,
co całkowicie wystarcza do wprowadzenia le¬
ku do jelit. ,

Zastrzeżenie patentowe

Sposób pokrywania drażetek powłoczką nie¬
rozpuszczalną w soku żołądkowym, znamienny
tym, że drażetki powhka się roztworem żela¬
tyny w glicerynie, po czym żelatynę denaturu¬
je alkoholowym roztworem kalafonii, a nastę¬
pnie tak wytworzoną warstwę pokrywa znaną
powłoką z mieszaniny tałku ze stearynianem
magnezowym.
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